
APSTIPRINĀTS SENĀTA SĒDĒ 

2011. gada 30. maijā 
protokola. Nr. 5 

 

 
 

NOLIKUMS  

 
PAR DAUGAVPILS UNIVERSITĀTES GODA NOSAUKUMU -  

EMERITUS PROFESORS 
 

Nolikums izstrādāts, pamatojoties uz LR Zinātniskās  darbības likumu, LR Augstskolu likumu, DU 

Satversmi. 

 

Lietotie saīsinājumi: DU – Daugavpils Universitāte, ZP – Zinātnes padome. 

 
1. VISPĀRĪGIE NOTEIKUMI 
1.1. DU Goda nosaukumu emeritus profesors (turpmāk – Goda nosaukums) var 

piešķirt DU profesoriem un asociētajiem profesoriem, sasniedzot pensijas 

vecumu un par īpašu ieguldījumu augstākajā izglītībā. 
 

2. PIEŠĶIRŠANAS KĀRTĪBA 
2.1. Tiesības izvirzīt pretendentu DU Goda nosaukumam emeritus profesors ir 

DU struktūrvienībai – katedrai, zinātniskajam institūtam, centram, fakultātei. 

2.2. Goda nosaukuma pretendents vai struktūrvienība, kas viņu ieteikusi, iesniedz 

DU Zinātnes padomē šādus dokumentus: 

2.2.1. izrakstu no struktūrvienības sēdes par pretendenta izvirzīšanu un 

rekomendāciju, kas pamato izvirzāmās personas atbilstību Goda 

nosaukuma statusam; 

2.2.2. pretendenta dzīvesgaitas aprakstu (CV); 

2.2.3. pretendenta zinātnisko un metodisko darbu sarakstu; 

2.2.4. pretendenta vadībā izstrādāto zinātnisko disertāciju un to autoru 

sarakstu;  

2.2.5. starptautisko organizāciju sarakstu, kuru darbā pretendents piedalās; 

2.2.6. citus dokumentus, kas var apliecināt pretendenta atbilstību Goda 

nosaukumam. 

2.3. Pretendenta atlasi veic, vērtējot pēc šādiem kritērijiem: 

2.3.1. Latvijā ieviestas nozīmīgas izstrādes; 

2.3.2. pretendenta sagatavoto zinātņu doktoru skaits; 

2.3.3. patenti, šķirnes un pārdotās licences;  

2.3.4. augsts citējamības indekss atbilstoši zinātnes nozares specifikai;  

2.3.5. sarakstītās monogrāfijas un mācību grāmatas; 

2.3.6. publikācijas starptautiskajos žurnālos; 

2.3.7. ilgstoši sekmīgi vadīts liels zinātnieku kolektīvs (universitāte, institūts, 

laboratorija) 



2.4. Lēmumu par pretendenta izvirzīšanu Goda nosaukuma piešķiršanai pieņem 

atklātā Daugavpils Universitātes ZP sēdē, pēc nepieciešamības pieaicinot 

ekspertus. 

2.5. ZP sēde ir lemttiesīga, ja tajā piedalās ne mazāk kā puse no ZP pastāvīgo 

locekļu skaita. 

2.6. Lēmumu par pretendenta izvirzīšanu vai atteikšanu DU Goda nosaukuma 

piešķiršanai pieņem, aizklāti balsojot, ar vienkāršu balsu vairākumu. Ja balsis 

sadalās līdzīgi, tad ZP rīko diskusiju un balso atkārtoti. Ja pēc atkārtotas 

balsošanas balsis sadalās līdzīgi, ZP lūdz Goda nosaukuma pretendentam 

papildināt iesniegtos dokumentus un vēlreiz tos izskata, bet ne agrāk kā 
mēnesi un ne vēlāk kā sešus mēnešus pēc ZP sēdes, kurā lēmums netika 

pieņemts. 

2.7. Lēmumu par pretendenta izvirzīšanu Goda nosaukuma piešķiršanai, 

pievienojot balsošanas protokolu un izvirzāmo personu raksturojošos 

dokumentus, Zinātnes padomes priekšsēdētājs iesniedz izskatīšanai Senātā. 
2.8. Jautājumu par Goda nosaukuma piešķiršanu izlemj Senāta sēdē atklāti 

balsojot, un lēmums stājas spēkā saskaņā ar Senāta apstiprināto kārtību. 

2.9. DU Goda nosaukums emeritus profesors tiek piešķirts uz mūžu. 

 
 

 

 


